
 
 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. – Krajské sdružení NS MAS Jihomoravského kraje 

 

 

 

Zápis z Výboru KS MAS Jihomoravského kraje 

Termín: 17. 5. 2024 od 8:00 do 9:10 
Místo: online 
Přítomni: H. Tomanová, J. Oujeský, P. Křivánková, L. Beranová, L. Řezáčová 
 
Program: 

1. Zahájení a kontrola usnášeníschopnosti 
2. Kontrola úkolů 
3. Infopointy – spolupráce s JINAG 
4. Informace o projektu Aktivizace Krajského sdružení NS MAS ČR Jihomoravského kraje 
5. Informace o projektu Plant4Cooling 
6. Zprávy z Výboru NS MAS ČR 
7. Aktuální problematika 
8. Nadcházející akce 
9. Úkoly 
10. Ukončení zasedání  

 
1. Zahájení a kontrola usnášeníschopnosti 
 

Jednání bylo zahájeno v 8:00 hodin předsedkyní výboru Hanou Tomanovou. Konstatovala, že Výbor KS 
NS MAS ČR JMK (dále také jako KS MAS JMK) je usnášeníschopný. Vyhotovením zápisu byl pověřen Jan 
Oujeský. 
 

2. Kontrola úkolů 
 

Úkol 8.14.9.23 Zajistit konkrétní nabídku a podobu nových webových stránek KS NS MAS ČR JMK – 
členka P. Křivánková 

✔  Průběžně plněno 
 

Úkol č.9.10.1.2024 – Pokračovat v jednání ohledně aktivity Infopointy – H. Tomanová, J. Oujeský, L. 
Řezáčová, L. Beranová 

✔  Průběžně plněno – další schůzka 2. 5. 2024 – viz bod programu 
 
Úkol č.3. 15.2.2024 – Jednání s BMO ITI Potravinová strategie a spolupráce s KS MASJMK – Výbor, L. 
Beranová, J. Oujeský 

✔    Průběžně plněno –  další akce 22.6.2024 Tišnov - kulatý stůl se zahraniční účastí 10-13.00 
a poté od 15.00 gastro festival 
 
Úkol č.5. 15.2.2024 – Zjištění více informací o ANNO JMK – L. Beranová 

✔    Průběžně plněno - oslovena účetní z ANNO JMK ke školení pro účetní JMK MAS 
 
Úkol č.1.15.3.2024 – Pravidelně na každé jednání Výboru informovat o realizaci projektu Plant4cooling 
– V. Hrdoušek 

✔    Průběžně plněno – viz bod programu 
 

Úkol č.2.12.4.2024 – Zajistit odkaz na nový WEB KS MAS JMK na podwebu NS MAS ČR – sekce KS MAS 
JMK  – J. Oujeský 

X    Zatím nesplněno  
 



 
 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. – Krajské sdružení NS MAS Jihomoravského kraje 

 

 

 

Úkol č. 1.30.4.2024 – Zajistit sběr a finance od všech MAS v JMK dle schváleného rozpočtu projektu 
Plant4cooling do 30. 5. 2024 – H. Tomanová 

✔    Průběžně plněno  
 
Úkol č. 2.30.4.2024 – Zajistit smlouvy o půjčce a půjčku od 5 MAS dle schváleného rozpočtu projektu 
Plant4cooling do 30. 5. 2024 – H. Tomanová 

✔    Průběžně plněno  
 
Úkol č. 3.30.4.2024 – Připravit podklady pro vznik PS v rámci KS MAS JMK a projednat je s Výborem KS 
MAS JMK i současnými vedoucími PS do 30. 6. 2024 – J. Oujeský 

X    Nesplněno  
 
Úkol č. 4.30.4.2024 – Promyslet model komunikace se členskou základnou a efektivní předávání 
informací v obou směrech – do dalšího Výboru KS MAS JMK 17. 5. 2024 – všichni členové Výboru 

✔    Splněno – dnes bod programu  
 
Úkol č. 4.30.4.2024 – Zjistit více informací a kontakt v rámci projekt Pilot inn cities od CzechInvestu – J. 
Oujeský 

✔    Splněno  
 

3. Infopointy – spolupráce s JINAG 

 
H. Tomanová informovala: 

▪ Proběhla další schůzka 2. 5. 2024, kde došlo k dotvoření podkladů pro infopointy 
▪ Následovat bude jednání se zástupci Jihomoravského kraje 20.5. – Zámečník, Macurová, Grabec, 

Dubec, Minařík a zástupci JINAG 
▪ Snaha, aby bylo součástí dotace pro JMK v podobě: 

o Základní aktivity pro MAS (obdoba současné dotace ) - 150 000 Kč 
o Infopointy (aktivita navíc, nepovinná pro všechny MAS) – dalších 150 000 Kč 

▪ Budeme předávat další informace po jednání s JMK 
▪ Zároveň chystáme setkání v červnu 2024 s MAS JMK – více informací v aktuální problematice 

 

4. Informace o projektu Aktivizace Krajského sdružení NS MAS ČR Jihomoravského kraje 

 
L. Beranová informovala o aktualitách ve věci projektu:  

▪ Od minulého zasedání Výboru žádné nové informace 
▪ Očekáváme návrh dotazníku pro mapování producentů 
▪ Následují další 2 vzdělávací akce – 27. 5. a 10. 6. a dvoudenní v září 

 

5. Informace o projektu Plant4Cooling 

 
H. Tomanová informovala: 

▪ Proběhla koordinační schůzka MAS s plánovanou výsadbou 
▪ Stále komplikace s poslední lokalitou na výsadbu – stále v řešení 
▪ Nabízí se otázka MAS Jižního Slovácka – s otazníkem 
▪ Konstatování, že komunikace v rámci projektu je problematická – vždy je nutné komunikovat i 

s danou MAS, nikoliv pouze se zemědělcem nebo obcí – bude dále řešeno 
▪ V rámci projektu nabídka na zapojení se do výzkumné aktivity v rámci jiného partnera projektu 



 
 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. – Krajské sdružení NS MAS Jihomoravského kraje 

 

 

 

o Potřeba pilotně testovat výsadbu popínavých rostlin v rámci městské zástavby 
v prostorech, kde není možné pěstovat stromy – viz příloha Zápisu 

▪ Konference EURAF Brno 2024 – 27. až 31. 5. 2024 
o Odborná konference o agrolesnictví  
o Možnost, díky realizaci projektu, obsadit pár míst na konferenci zájemci z MAS  

Zdarma (účastnický poplatek činí 100 euro / den)  
o Vážný zájemce o téma, jedná se odbornou konferenci, ale je jedno, zda pracovník 

kanceláře, spolupracující zemědělec, zástupce obce apod. 
o Doporučena účast ve středu 29. 5. 2024, kdy je program kompletně tlumočen  
o Pokud má MAS zájem, nutné ozvat nejpozději do 23. 5. H. Tomanové 

(tomanova@slavkovskebojiste.cz) s uvedením osoby, kontaktu, z jaké MAS a jaký den 
▪ V rámci výsadeb bude nutné provést výběrové řízení na zajištění výsadeb 

o Po domluvě bude řešeno s P. Křivánkovou (zkušenosti s veřejnými zakázkami) - VZMR 
▪ V současné chvíli pouze 7 darovacích smluv – termín na projednání a zaslání do 31. 5. 2024 
▪ MAS s výsadbou odeslán návrh smlouvy o půjčce prostředků na zajištění předfinancování 

projektů – možnost připomínek, následně se budou uzavírat  
 
Usnesení č. 1/7-2024: Výbor KS NS MAS ČR JMK schvaluje možnost vyslat několik zájemců na 
odbornou konferenci EURAF Brno 2024 na 1 den zdarma v rámci projektu Plant4cooling. 

PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0  

 

6. Zprávy z Výboru NS MAS ČR 

 
Jan Oujeský informoval, že své poznámky z jednání Výboru NS MAS ČR 14. 5. 2024 online jsou přílohou 
zápisu. Již je i rychlé info z Výboru rozesláno od NS MAS ČR.  
Příští jednání Výboru NS MAS ČR bude 11.6. 2024 v Praze. 
 
Diskuze, zda nerozeslat poznámky na MAS JMK co nejdříve (v den Výboru či den po něm) – v současnosti 
„leží“ a čekají na Výbor KS MAS JMK a pak jsou odeslány.  
Souhlas, že budou rozeslány co nejdříve – vždy s upozorněním, že se jedná o poznámky z jednání tvořené 
účastníkem (může dojít k přepisu, přeslechnutí apod.). 
 
 

7. Aktuální problematika 

 
Krajská dotace pro MAS od roku 2025 - H. Tomanová informovala: 

▪ Projednán návrh ze strany KS se zástupci kraje (Macurová, Grabec) – připomínky na 
přepracování a dopracování nezpůsobilých výdajů (podklad od JMK) 

▪ Následně bude součástí jednání o Infopointech 
 
Aktivita s CSV na rok 2025 - H. Tomanová informovala: 

▪ Vzešel nápad na uspořádání kulatého stolu či vzájemného setkání pro malé zemědělce a farmáře 
se zástupci SZIF a dalšími institucemi – hledat společná řešení problémů  

▪ Ideálně uspořádat v Brně pro zájem v rámci JMK spolupracující s MAS 
▪ Dobrý nápad, nutnost ale zajistit i facilitátora 
▪ L. Beranová bude na tuto akci pamatovat pro návrh společných akcí MAS a CSV na rok 2025  

 
LEADERfest – P.Křivánková 

mailto:tomanova@slavkovskebojiste.cz


 
 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. – Krajské sdružení NS MAS Jihomoravského kraje 

 

 

 

▪ Rezervace na 2x dvojlůžkový pokoj v OREA Hotel Sklář – bohužel se nebudou moci zúčastnit, tak 
nabízí ostatním zájemcům – pokud by chtěl někdo využít, obracejte se na Petru Křivánkovou 
(krivankova@jiznislovacko.cz) 

▪ J. Oujeský – upozornění (z Výboru NS MAS ČR) – je nutné zaplatit i účastnický poplatek, nejen si 
rezervovat ubytování a registrovat se na program – kdo to neudělá v nejbližších dnech (již je po 
termínu), tak mu bude účast zrušena a budou osloveni náhradníci (velká část náhradníků) 

 
OPŽP CLLD - L. Beranová informovala 

o 4 Projekty za MAS JMK předány na SFŽP 
▪ Pro tyto MAS 21. 5. online setkání – jak podat PR OPŽP SCLLLD 

o V současné chvíli vyhlášena celostátní výzva (polovina alokace je volná) 
▪ Již se neřeší přes krajské organizace, ale přímo se vyplněná tabulka s bodovým 

hodnocením zasílá na Kancelář NS MAS ČR (všechny MAS informovány emailem 
14. 5. 2024) 

 
WEB KS MAS JMK - P. Křivánková informovala: 

▪ Zapracovány všechny připomínky a zároveň web téměř kompletně „naplněn“ informacemi a 
daty 

▪ Prosíme o připomínky od členů KS MAS JMK k webu – viz odkaz 
 
Tematické Pracovní skupiny – J. Oujeský informoval: 

▪ Zatím stále příprava podkladů na formální podobu tematických PS pod KS MAS JMK – bude 
projednáno na dalším Výboru KS MAS ČR 

 
Setkání PS IROP, OPTAK, Komunitní energetika – J. Oujeský informoval: 

▪ Připomínka, že 24. 5. 2024 od 9:00 proběhne setkání výše uvedených PS v Bučovicích 
▪ Pozvánka je dostupná zde, prosím, přihlašujte se 

 
Předání informací do území JMK i zpětná vazba a setkávání se: 

▪ Diskuze, zda současný model je dostatečný – pravidelné zápisy, online setkání před jednáním 
Výboru NS MAS ČR, VH 2x ročně apod.  

▪ Online setkání před jednáním Výboru NS MAS ČR má stále menší účast – zachováme pro 
možnost toku informací na Výbor NS MAS ČR a reakci na podklady na jednání 

▪ Nový koncept pravidelného informování oběma směry mezi MAS JMK – Brunch manažerů MAS 
JMK 

o Pravidelné setkávání vedoucích pracovníků MAS pro zjištění jejich potřeb a problémů a 
předávání potřebných informací 

o Pravidelně 1x měsíčně – většina online, několik v roce prezenčně 
▪ Prezenční Brunch – výhody ve snazší diskuzi, nevýhody čas a náklady na cesty 

všech v JMK 
▪ Prezenční Brunch bude spojován například i s jednáním VH KS MAS JMK či jinými 

prezenčními akcemi, kde jsou převážně manažeři MAS  
▪ Pokud nebude vyšší potřeba, počítáno s 3-4 prezenčními Brunchy za rok 

o Vždy spojeno s nějakým aktuálním tématem  
o 1. Brunch manažerů MAS JMK proběhne 26. 6. 2024 v Pohořelicích od 9:00 do 11:00 

(pozvánka bude rozeslána dodatečně) 
▪ Témata – formát a pravidelnost Brunche, nová podoba Dotace JMK pro MAS a 

Infopointy 
 
Pilot inn cities – J. Oujeský informoval: 

mailto:krivankova@jiznislovacko.cz


 
 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. – Krajské sdružení NS MAS Jihomoravského kraje 

 

 

 

▪ Rozesláno všem členům NS MAS ČR 
 
Vesnice roku 2024 

▪ V podkladech z jednání Výboru NS MAS ČR 14. 5. 2024 – přehled přihlášených obcí 
▪ Apel na MAS účastnit se hodnocení dané obce z jejich MAS 
▪ Od příštího roku pravděpodobně zástupce KS MAS JMK v hodnotící komisi 

 
EnKoMAS – diskuze 

▪ Diskuze ohledně informování a neinformování o kurzech v rámci jarního kola školení – 
pokračující i nové  

▪ Otázky na to, zda se bude pokračovat s dalšími koly školení pro pracovníky MAS i po ukončení 
projektu  

▪ Poptáme online setkání se zástupci NS MAS ČR (J. Hasman a J. Krist) 
 
Webové stránky NS MAS ČR – J.Oujeský informoval: 

▪ Proběhlo setkání ohledně podoby webu NS MAS ČR – jeho nedostatků, návrhy na změnu – 
Kancelář MAS a další zájemci z řad členů NS MAS ČR (pokud má kdokoliv zájem se zapojit, 
kontaktovat J. Oujeský a ten zajistí zapojení) 

▪ Konstatování, že je potřeba zlepšit obsah webu – mít aktuální informace k jednotlivým tématům 
o Aby se z toho opět stal primární zdroj informací, jak tomu bylo dříve 

▪ Následně diskuze cílové skupiny webu – kdo má být primárním uživatelem 
o Shoda, že se má jednat o pracovníky MAS ČR – pokud „klient“ (veřejnost, obce, partneři 

apod.), tak potom na úvod odkaz na web https://www.mistniakcniskupiny.cz/ (též bude 
nutné aktualizovat a pravidelně plnit) 

▪ Nutnost zpřehlednit úvodní stranu – moc informací a důležité zapadá 
▪ Následně diskuze o struktuře webu a požadavcích na obsah „jen pro členy“  

o Shoda nutnosti přepracovat – snaha nechat co nejvíce informací veřejných, pouze 
„zápisy“ a obdobný obsah skrýt 

o Ideálně stejná struktura webu a pouze obsah pro členy skrýt na stránce (přístupný po 
přihlášení) 

o Otázka zda dle OP, nebo tématech, nebo jiná forma?  
▪ Úkol – vymyslet ideální základní strukturu primárního menu a řazení obsahu 
▪ Účast otevřená všem – pokud má kdokoliv zájem se zapojit, kontaktovat J. Oujeský a ten zajistí 

zapojení 
 

8. Nadcházející akce 

 
J. Oujeský shrnul nadcházející akce, které jsou uvedeny i ve sdíleném kalendáři KS MAS JMK: 

▪ 24. 5. 2024 – 9:00-13:00 PS Komunitní energetika, IROP, OPTAK 
▪ 27. 5. 2024 – 9:00-12:00 Seminář pro příjemce IROP II Brno 
▪ 27. 5. 2024 – 8:30-16:30 Informační zdroje (termíny, zdroje, metodiky) – Vzdělávací seminář 

Aktivizace MAS JMK 
▪ 5. až 6. 6. 2024 – LEADERfest Harrachov 
▪ 10.6. Komunikace, aktuální témata a činnosti MAS 8:30-16:30 – Vzdělávací seminář 

Aktivizace MAS JMK 
▪ 10. 6. 2024 – 14:00-15:00 Online setkání MAS JMK – podklady Výbor NS MAS ČR 
▪ 11. 6. 2024 – 10:00-15:00 Výbor NS MAS ČR Praha 
▪ 12. 6. 2024 – 9:00-16:00 Systémové ukotvení prevence v podpoře ohrožených dětí Praha 
▪ 12. 6. 2024 – 10:00-12:00 PS SZP Tišnov 

https://www.mistniakcniskupiny.cz/


 
 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. – Krajské sdružení NS MAS Jihomoravského kraje 

 

 

 

▪ 13. 6. 2024 – 8:00-10:00 Výbor KS MAS JMK 
▪ 26. 6. 2024 – 9:00-11:00 Brunch manažerů MAS JMK – Pohořelice 
▪ 26. 6. 2024 – 11:00-13:00 Výbor KS MAS JMK - Pohořelice 

 

9. Úkoly 

 
Úkol č. 1.17.5.2024 – Poptat online setkání s J. Krist a J. Hasman - EnKoMAS – J. Oujeský 
Úkol č. 2.17.5.2024 – Zajistit financování akce Kulatý stůl pro zemědělce a farmáře JMK z rozpočtu CSV 
2025 – L. Beranová 
Úkol č. 3.17.5.2024 – Vytvořit pozvánku a zajistit akci 1. Brunch manažerů MAS JMK – J. Oujeský 
 

10. Ukončení zasedání 

 
H. Tomanová informovala, že další pravidelný Výbor KS MAS JMK se uskuteční 13. 6. 2024 od 8:00 
online. 
Poděkovala za účast na Výboru KS NS MAS ČR JMK a ukončila jednání ve 9:10.  
 

Přílohy zápisu: 

Příloha č. 1 Poznámky z Výboru NS MAS ČR 14.5.2024 
Příloha č. 2 Plants4cooling ATCZ00093 – výzva pro obce – zapojení do výzkumné aktivity projektu 
Plants4cooling chlazení v ulicích popínavými rostlinami 
 
 
Zapsal:   Jan Oujeský 
 
 
 
Ověřila:  Hana Tomanová 
 
 


